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Warsztaty Chirurgii Piersi w ŚCO

Nowoczesne podejście do leczenia raka piersi, wymiana doświadczeń i dostęp do
najnowszych technologii – to najważniejsze elementy XIV Warsztatów Chirurgii
Piersi, które w dniach 17–18 kwietnia odbyły się w Świętokrzyskie Centrum
Onkologii w Kielcach.

W wydarzeniu uczestniczyło około 50 chirurgów onkologów z całej Polski, doskonaląc swoje
umiejętności w zakresie leczenia operacyjnego oraz rekonstrukcji piersi. Program
obejmował zarówno część teoretyczną, jak i praktyczną – z wykorzystaniem
zaawansowanych technik chirurgicznych oraz nowoczesnych narzędzi.
W organizację i prowadzenie warsztatów aktywnie zaangażowani byli również specjaliści ze
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, w tym dr n. med. Artur Bocian z Kliniki Chirurgii
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Onkologicznej, którzy na co dzień rozwijają i wdrażają nowoczesne standardy leczenia raka
piersi w regionie.
Istotnym elementem warsztatów były wykłady wybitnych specjalistów. Swoją wiedzą i
doświadczeniem podzielili się m.in.:
* dr n. med. Marek Budner (Breast Unit w Bad Saarow, Niemcy),
* prof. dr hab. n. med. Rafał Matkowski (Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i
Hematologii),
* prof. dr hab. n. med. Marek Paul (Harvard University w Bostonie),
* dr hab. n. med. Diana Hodorowicz-Zaniewska (UJ CM w Krakowie),
* dr Daniel Maliszewski (Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Słupsku).

Nowością tegorocznej edycji była możliwość pracy na trenażerze robota
mikrochirurgicznego. Technologia ta znajduje zastosowanie m.in. w leczeniu i profilaktyce
obrzęku limfatycznego – jednego z najczęstszych powikłań terapii raka piersi – i pozwala na
niezwykle precyzyjne łączenie naczyń o bardzo małej średnicy. Wprowadzenie tego
rozwiązania do programu warsztatów znacząco poszerzyło ich wymiar praktyczny i
edukacyjny.
Warsztaty, organizowane przez Klinikę Chirurgii Onkologicznej ŚCO, to już ugruntowana
marka w środowisku medycznym – od lat przyciągają specjalistów zainteresowanych
najnowszymi standardami leczenia raka piersi, w tym podejściem łączącym chirurgię
onkologiczną i plastyczną oraz rozwijaniem metod leczenia oszczędzającego.
To potwierdzenie wysokiego poziomu kadry medycznej oraz rosnącej pozycji
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii jako ośrodka nowoczesnej diagnostyki, leczenia i
kształcenia specjalistów.


